ДОГОВОР № РЦ-УЦ/_____
г. Ростов-на-Дону                                                                               ____ _______ 2019 года

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Ростовский референтный центр Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору» (ФГБУ «Ростовский референтный центр Россельхознадзора»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Река Юрия Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице_____________________________, действующего на основании ___________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по повышению квалификации                 1 (одного) специалиста Заказчика – __________________________________________ (далее - Слушатель), по программе ______________________________________________, в объеме ________ академических часов (далее - Услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги в соответствии с условиями Договора.
1.2. Форма обучения: очная.

1.3. Срок оказания услуг: с ___________2019 г. по ________2019 г. (включительно).

1.4. Исполнитель оказывает услуги на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности № 3887 от 16.04.2014, серия 61Л01 № 0001151, выданной Региональной службой по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области.

1.5. Место оказания услуг: 344034, г. Ростов-на-Дону, пер. Синявский 21 В.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Осуществлять повышение квалификации в соответствии с утвержденным календарным учебным графиком.

2.1.2. Отказать в предоставлении Услуги Заказчику в случае не поступления оплаты за Услуги в установленные Исполнителем сроки.

2.1.3. Прекратить отношения с Заказчиком по настоящему Договору в одностороннем порядке при нарушении Заказчиком условий настоящего Договора. Моментом расторжения договора считается дата направления соответствующего сообщения Заказчику по электронной почте.

2.1.4. Проводить фото- и видеосъёмку, аудиозапись образовательного процесса с целью распространения в официальных СМИ информации об эффективной образовательной деятельности.
2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать от Исполнителя Услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.2.2. Отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

2.2.3. Направлять Исполнителю претензии по получаемым услугам в письменном виде и по электронной почте: priemnaya@referent61.ru
2.3. Исполнитель обязуется:

2.3.1. Оказать услуги надлежащего качества и в полном объеме в соответствии с условиями, предусмотренными разделом 1 Договора.

2.3.2. По окончании оказания услуг выдать работникам документ установленного образца, предоставить Заказчику акт оказанных услуг и счет-фактуру.

2.3.3. Обеспечить соблюдение конфиденциальности сведений, представленных в отношении персональных данных работников, направленных индивидуально или в составе групп на обучение, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 156-ФЗ «О персональных данных».

2.4. Заказчик обязуется:

2.4.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения акта оказанных услуг рассмотреть оказанные услуги на соответствие их объема и качества требованиям, установленным в Договоре, и при отсутствии замечаний принять оказанные услуги путем подписания уполномоченным лицом акта оказанных услуг. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки оказанных услуг, Стороны составляют двусторонний акт с перечнем разногласий и сроков их устранения.

2.4.2. Произвести оплату услуг в соответствии с разделом 3 Договора.
3. Стоимость договора и условия платежа

3.1. Стоимость услуг по Договору составляет _______ (цифры прописью) рубль _____ копейки (НДС не облагается) на одного Слушателя.
3.2. Оплата услуг по Договору производится на основании счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя единовременно на условиях 100% предоплаты в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента выставления счета Заказчику.

3.3. При невозможности оплаты обучения в полном объёме. Заказчик оплачивает 30% от стоимости обучения, на остальную сумму Заказчик предоставляет Исполнителю гарантийное письмо с указанием срока оплаты.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора, а также объективно препятствующих полному или частичному выполнению Сторонами своих обязательств по Договору, включая, но, не ограничиваясь перечисленным: стихийные бедствия, военные действия любого характера, блокады, забастовки, а также запрет компетентных государственных органов на действия Сторон.

4.3. При наступлении обстоятельств, указанных в пункте 4.2 Договора, каждая Сторона должна в течение трех календарных дней известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по Договору.

4.4. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в пункте 4.2 Договора, срок выполнения Стороной обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
4.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в пункте 4.2 Договора, и их последствия продолжают действовать более 2 (Двух) недель, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения Договора или его расторжения.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, Стороны будут решать путем переговоров.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путём переговоров, стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Ростовской области.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств, но не позднее _________2019 г.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

7.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны Договора от его исполнения по основаниям, предусмотренным Гражданским Кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

7.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.4. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные правомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
8. реквизиты сторон

	Исполнитель:
ФГБУ «Ростовский референтный центр Россельхознадзора»

344034, г. Ростов-на-Дону,
пер. Синявский, 21 В

ОГРН 1036163002490

ИНН  6163045256 /КПП  616201001

р/с 40501810260152000001

Банк: Отделение Ростов-на-Дону
г. РОСТОВ-НА-ДОНУ

БИК 046015001

к/с НЕТ

УФК по Ростовской области (5823, ФГБУ «Ростовский референтный центр Россельхознадзора»), л/с 20586У31650
	Заказчик:
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
ИНН _________________________________
КПП _________________________________
р/сч __________________________________
Банк: _________________________________
БИК _________________________________
 к/с __________________________________
Тел.: ________________________________
E-mail:  ______________________________

	Директор ФГБУ «Ростовский референтный центр Россельхознадзора»
_______________________/Ю.В. Река/
м.п.
	__________________________________
_________________________________

  _______________________/ ___________/
м.п.

1